
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 
БЕЛГОРОДСКАЯ ОБЛАСТЬ 

СТАРООСКОЛЬСКИЙ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ 
 

 

 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ СТАРООСКОЛЬСКОГО  
ГОРОДСКОГО ОКРУГА БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

«08» апреля 2015 г.                                                   № 1286 
 

г. Старый Оскол 
 
 
 
 

О     временном     закрытии      движения 
автотранспорта    в    период   проведения  
праздничных мероприятий, посвященных  
празднованию 1  мая  и  70-й   годовщины   
Победы  в  Великой Отечественной войне 

 
 
           В связи с проведением праздничных мероприятий, посвященных 
празднованию 1 мая и 70-й годовщины Победы в Великой Отечественной войне,  
руководствуясь федеральными законами от 10.12.1995 № 196-ФЗ «О безопасности 
дорожного движения», от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 
местного самоуправления в Российской Федерации», на основании Устава  
Старооскольского городского округа  Белгородской области администрация 
городского округа 
 
                                                  п о с т а н о в л я е т:  
 
          1. Закрыть движение автотранспорта с выполнением мероприятий по 
обеспечению безопасности дорожного движения:                 
           1.1. 1 мая 2015 года с 12-00 до 15-00 по ул. XXV Партсъезда на участке от 
пересечения с ул. Шухова до пересечения с внутриквартальным проездом м-на 
Жукова (м-н Олимпийский, д.1). 
           1.2.  7 мая 2015 года: 
           - с 9-30 до 10-30 по ул. Ленина на участке от пересечения с ул. Мира до 
пересечения с переулком Красногвардейский; 
           - с 10-30 до 11-00 по ул. Ленина на участке от пересечения с ул. 
Володарского до пересечения с ул. Мира. 
   1.3. 8 мая 2015 года:  



 2 

           - с 13-00 до 14-00 по правой полосе проспекта Комсомольский на участке от 
пересечения с ул. Димитрова до пересечения с ул. Лермонтова; 
           - с 19-30 до 20-00 по Южной объездной автодороге на участке от кольцевого 
пересечения с ул. Ватутина до кольцевого пересечения с проспектом 
Комсомольский и Стойленским шоссе; 
           - с 20-00 до 21-00 по правой полосе проспекта Комсомольский на участке от 
кольцевого пересечения с Южной объездной автодорогой до пересечения с ул. 
Ленина; 
           - с 21-00 до 21-30 по ул. Ленина на участке от пересечения с ул. 
Комсомольская до пересечения с ул. Революционная.  
   1.4.  9 мая 2015 года:  
           - с 08-00 до 23-00 по ул. XXV Партсъезда от пересечения с ул. Шухова до 
пересечения с проспектом А. Угарова; 
           - с 08-00 до 23-00 по ул. Матросова от пересечения с ул. Димитрова до 
пересечения с ул. Фрунзе;  
           - с 14-00 до 23-00 по ул. Ленина на участке пересечения с ул. Октябрьская до 
ул. Володарского; 
           - с 11-00 до 16-00 по Южной объездной автодороге на участке от кольцевого 
пересечения с Комсомольским проспектом и Стойленским шоссе до кольцевого 
пересечения с ул. Ватутина.  
          2. Рекомендовать МУП «Оскольские дороги» (О.М. Сапрыкин): 
          2.1. Согласовать с УМВД России по г. Старому Осколу (В.Н. Деревлёв) 
условия закрытия движения автотранспорта. 
          2.2. Обеспечить выполнение мер, указанных в п. 1 настоящего 
постановления.  
          3. Рекомендовать УМВД России по г. Старому Осколу (В.Н. Деревлёв) 
перекрыть движение автотранспорта в соответствии с правилами дорожного 
движения в местах проведения мероприятий, обеспечить дежурство сотрудников 
ОГИБДД УМВД России по г. Старому Осколу на период проведения мероприятий. 
          4. Управлению  транспорта  и  связи департамента  по  строительству, 
транспорту  и жилищно-коммунального хозяйства администрации 
Старооскольского городского округа (Плиева  Т.В.) внести изменения в схемы и 
расписания движения пассажирского транспорта, обслуживающего городские и 
пригородные маршруты. 
          5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого 
заместителя главы администрации городского округа по строительству, транспорту 
и жилищно-коммунальному хозяйству С. Л. Гераймовича. 
          6. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 
опубликования. 
 
 
 
Глава администрации 
Старооскольского городского округа                                                        А.В. Гнедых 


